REQUERIMENTO Nº ______, DE 2011

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 90, V, c/c art. 93, II, todos do
Regimento Interno do Senado Federal, seja realizada Audiência
Pública com a finalidade de debater o tema:ECONOMIA E
COMPETIVIDADE: a importância da inovação”, com a presença
do seguinte convidado:

Sr. ALOIZIO MERCADANTE, Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia

Sala da Comissão,                                      de 2011.

Senador LINDBERGH FARIAS